
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04101/2024/79-SER 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de València
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de visitas guiadas a la torre de la Lonja de Mercaderes.-

Con esta contratación se quiere dar a conocer este elemento arquitectónico espléndido que consta de 4 plantasDescripción 
y que alberga una capilla, un hermosa escalera de caracol, estancias abovedadas de la época y se remata con una terraza
que ofrece unas bonitas vistas del barrio Ciutat Vella.-
Valor estimado del contrato 59.753,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.864,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.876,9 EUR.

Clasificación CPV
63513000 - Servicios de información turística.
63514000 - Servicios de guías de turismo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El cómputo del plazo establecido, comenzará en fecha 14 de junio de 2024, siempre que el contrato se
encuentre formalizado en dicha fecha.-

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SERVICIO DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, 1

SOBRE AC

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 26/06/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Conforme a lo dispuesto en los artículos 156 a 159 de la LCSP, la adjudicación será por procedimiento abierto simplificado
abreviado; asimismo de conformidad con lo dispuesto en el artículo 146 de la citada Ley, dicha adjudicación se realizará
utilizando una pluralidad de criterios en base a la mejor relación calidad-precio.-
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28c51451-b3c8-4adc-8e18-0944f0c4af30
https://sede.valencia.es/sede/


(46002) VALENCIA España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACREDITACIÓN CONOCIMIENTOS GUIAS TURISTICOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
EXPERIENCIA PROFESIONAL DE LAS PERSONAS INTEGRANTES DEL EQUIPO DE TRABAJO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

INCREMENTO NÚMERO VISITAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
MENOR PRECIO OFERTADO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nLhuFr4osJWAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000013762226 |  2024-000767097 | Fri, 12 Jul 2024 10:14:34:630 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72748853573951840403526161958339379487 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nLhuFr4osJWAAM7L03kM8A%3D%3D

